

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	8,00	1	UNIDADE	8,00
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	8,00	2	UNIDADE	16,00
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	50,00	1	UNIDADE	50,00
07965086000136	CHAVEIRO RENASCENCA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	50,00	2	UNIDADE	100,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DE CRACHÁ - Com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão de dados e imagens que serão colhidos na cmbh, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores de entrega na cmbh.	3,50	50	UNIDADE	175,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHÁS - incluindo os valores de entrega na cmbh	5,20	600	UNIDADE	3.120,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 4 X 4,EM PVC, NA COR PRETA. - CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 4 X 4,EM PVC, NA COR PRETA.	2,66	40	UNIDADE	106,40
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250 V - Conjunto de 1 tomada 2P+T padrão brasileiro 10A, 250 v, linha modular, incluindo suporte 2x4 e placa com acabamento branco brilhante e sem parafusos aparentes	5,26	130	UNIDADE	683,80
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250 V - Conjunto de 1 tomada 2P+T padrão brasileiro 20A, 250 v, linha modular, incluindo suporte 2x4 e placa com acabamento branco brilhante e sem parafusos aparentes	6,36	50	UNIDADE	318,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X COR BRANCO 12 A 14X20X2000MM - Canaleta de PVC tipo sistema x com tampa, cor branca, dimensões 12 A 14 mm de altura, 20 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento.	10,41	42	UNIDADE	437,22
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250 V - Conjunto de 2 tomadas 2P+T padrão brasileiro 10A, 250 v, linha modular, incluindo suporte 2x4 e placa com acabamento branco brilhante e sem parafusos aparentes.	10,91	130	UNIDADE	1.418,30
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250 V - Conjunto de 2 tomadas 2P+T padrão brasileiro 20A, 250 v, linha modular, incluindo suporte 2x4 e placa com acabamento branco brilhante e sem parafusos aparentes.	12,86	30	UNIDADE	385,80
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CANALETA DE PVC TIPO SISTEMA X 16X32X2000MM COR BRANCA - Canaleta de PVC tipo sistema x com tampa, cor branca, dimensões 12 a 16 mm de altura, 32 mm de largura e 2000 a 2100 mm de comprimento.	19,90	50	UNIDADE	995,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ENGATE FLEXÍVEL HIDRÁULICO - • Comprimento 30cm • Diâmetro da bitola ½ • Tipo de material PVC flexível • Características adicionais instalações prediais de ÁGUA fria.	3,27	12	UNIDADE	39,24

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ENGATE FLEXÍVEL HIDRÁULICO 40cm - • Comprimento 40cm • Diâmetro da bitola ½ • Tipo de material PVC flexível • Características adicionais instalações prediais de ÁGUA fria.	3,78	10	UNIDADE	37,80
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	GATILHO P/ DUCHA HIGIÊNICA - • Largura 5cm • Altura 12cm • Volume 200g • Tipo de material metal cromado	22,36	30	UNIDADE	670,80
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	FITA PERFURADA GALVANIZADA - • Largura 19 mm • Comprimento 30m • Espessura entre 0,3 mm e 0,5 mm • Tipo de material Aço, galvanizado	52,90	3	UNIDADE	158,70
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=20 MM - Tipo Tê	0,98	5	UNIDADE	4,90
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=25 MM - Tipo Tê	1,42	5	UNIDADE	7,10
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO D=40 MM	3,28	5	UNIDADE	16,40
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=32 MM - Tipo Tê	4,36	5	UNIDADE	21,80
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	SIFÃO - • Tipo Horizontal • Corpo Flexível • Haste Regulável • Diâmetro de entrada 1 ½ • Diâmetro de saída 40 mm • Cor branca • Tipo de material PVC – cloreto de polivinila • Aplicação lavatório e pia	4,54	50	UNIDADE	227,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO D=50 MM - Tipo Tê	6,26	5	UNIDADE	31,30
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=40 MM - Tipo Tê	7,07	5	UNIDADE	35,35
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=50 MM - Tipo Tê	7,67	5	UNIDADE	38,35
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO D=75 MM	12,08	5	UNIDADE	60,40
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ESGOTO D=100 MM	13,51	5	UNIDADE	67,55
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC SOLDÁVEL P/ ÁGUA FRIA D=60 MM - Tipo Tê	25,02	5	UNIDADE	125,10
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	REPARO HYDRA DUO 1.1/4 ALTA PRESSÃO - 4686.014 + RETENTOR - • Diâmetro 1 ½ • Volume 150g • Tipo de material ligas de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros • Modelo de referência 4686014 • Indicação de marca MARCA HYDRA-DECA • Modelo HYDRA DUO	130,25	6	UNIDADE	781,50
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	DISCO ABRASIVO DE CORTE PARA esmerilhadeira - Rotação máxima do disco (rpm) 13.370/ min Grão G60 Diâmetro do furo do disco de corte 22,23mm – 7/8 Espessura 1,0 mm - 3/64 Diâmetro do disco de corte 115mm - 4.1/2 Características adicionais Norma de referência ABNT NBR 15230 e ABNT NBR 16245	2,19	50	UNIDADE	109,50
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	cadeado 20mm, haste em aço com duas chaves simples - Largura 21 mm Altura 2,3cm Diâmetro da Haste 3,2mm Cor Dourado Tipo de material Corpo em latão, Haste em aço	12,40	10	UNIDADE	124,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA COLAGEM, CHUMBAMENTO, ENCHIMENTO - Aplicação Vedação/ colagem de cerâmicas Cor Cinza Volume Lata com 400g Composição óxido de ferro, óxido de zinco, silicato magnésio Características adicionais Com catalisador	12,98	12	LATA	155,76
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ADESIVO SELANTE tipo veda calha - Aspecto físico Pastoso Validade 12 Meses Aplicação calhas, telhas, rufos, pingadeira Cor Alumínio Volume Bisnagas com 280 G	16,61	12	UNIDADE	199,32

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	SELANTE TIPO SILICONE - Aplicação selante para vedação de áreas úmidas como boxes Cor Incolor Volume Bisnagas com 280g Tipo de material à base de borracha de silicone, aspecto físico pastoso.	20,01	24	UNIDADE	480,24
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ESPUMA EXPANSIVA - Largura 6,5 cm Altura 24,5 cm Comprimento 6,5 cm Cor Amarelo Volume lata com 500ml Tipo de material Poliuretano Características adicionais Validade 12 meses	22,49	12	LATA	269,88
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	cadeado 40m, haste em aço, com duas chaves simles - Largura 13,5 mm Altura 64,3 mm Comprimento 40,2mm Cor Dourado Tipo de material Corpo em latão, Haste em aço	24,72	10	UNIDADE	247,20
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	COLA DE CONTATO Para PISO DE BORRACHA - Cor Amarelo/ Bege Volume Galão com 2,8Kg Tipo de material Líquido viscoso amarelado à base de resina sintética Características adicionais Viscosidade Brookfield a 23 ±2 °C 2.100 ~ 3.100 cps Teor de sólidos 21±1% Odor Solvente Temperatura de aplicação recomendada 25±5 °C Densidade a 23 ±2 °C 1,10 ± 0,02 g/mL	98,80	3	GALÃO	296,40
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	CAPTROPIL 25 mg - CAPTROPIL 25 mg. caixa com 30 comprimidos	3,90	1	CAIXA	3,90
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg, caixa com 20 comprimidos	13,90	8	CAIXA	111,20
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	SULFATO DE sabutamol 100mcg/dose aerosol - SULFATO DE sabutamol 100mcg/dose aerosol, frasco com 200 doses	16,90	1	FRASCO	16,90
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8mg - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8mg, caia com 10 comprimidos	21,90	5	CAIXA	109,50
00447329000103	WORLD PAPER COM DE IMP E EXP LTDA	PAPEL JAPONÊS 10G/M2 - Papel japonês para restauro de documentos, gramatura 10 g/m², 51 x 76 cm aproximadamente	9,00	600	UNIDADE	5.400,00
14234924000167	MC RESTAURAÇÃO COM IMP E EXP DE LTDA EPP	COLA - Cola, composição à base de metil celulose, aplicação restauração, características adicionais granulada	302,19	10	UNIDADE	3.021,90
14234924000167	MC RESTAURAÇÃO COM IMP E EXP DE LTDA EPP	ENTRETELA - Entretela, composição poliéster e viscosa, gramatura 45 g/m², sem cola, cor branca, largura 90 cm	252,38	30	UNIDADE	7.571,40
14234924000167	MC RESTAURAÇÃO COM IMP E EXP DE LTDA EPP	PINCEL PARA PINTURA, MATERIAL DAS CERDAS PELO DE ORELHA DE BOI, - Pincel para pintura, material das cerdas pelo de orelha de boi, tipo do cabo longo, formato chato, tamanho 12, característica adicional virola em alumínio.	18,77	30	UNIDADE	563,10
14234924000167	MC RESTAURAÇÃO COM IMP E EXP DE LTDA EPP	PINCEL PARA PINTURA, MATERIAL DAS CERDAS PELO DE ORELHA DE BOI, - Pincel para pintura, material das cerdas pelo de orelha de boi, tipo do cabo longo, formato chato, tamanho 24, característica adicional virola em alumínio.	64,51	25	UNIDADE	1.612,75
28076288000105	PRISMA PAPELARIA EIRELI	PAPEL FILIFOLD DOCUMENTA, GRAMATURA: 120 G/M², COR: PALHA, FORMATO DA FOLHA: 85 - Papel Filifold Documenta, gramatura 120 g/m², cor palha, formato da folha 85 cm x 100 cm, aplicação conservação de documentos.	931,30	40	UNIDADE	37.252,00
28076288000105	PRISMA PAPELARIA EIRELI	PAPEL FILIFOLD DOCUMENTA, GRAMATURA: 85 G/M², COR: PALHA, FORMATO DA FOLHA: 85 C - Papel Filifold Documenta, gramatura 85 g/m², cor palha, formato da folha 85 cm x 100 cm, aplicação conservação de documentos.	1.319,60	20	UNIDADE	26.392,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

30189974000126	WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA L	CADARÇO ALGODÃO CRU - Cadarço 100 % algodão, cru, largura aproximada 1,5cm, rolo com 50m de comprimento.	17,50	200	UNIDADE	3.500,00
30189974000126	WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA L	CADARÇO ALGODÃO CRU LARGURA 2CM - Cadarço 100 % algodão, cru, largura aproximada 2cm, rolo com 50m de Comprimento	21,50	200	UNIDADE	4.300,00
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	fita zebrada - Largura 70mm Comprimento 50m Cor Amarelo e preto Tipo de material filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo Aplicação sinalização e segurança	3,93	10	ROLO	39,30
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - Largura entre 48mm e 50mm Comprimento 30m Cor Amarela Tipo de material composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência Aplicação demarcação de solo	26,20	15	ROLO	393,00
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	FITA DEMARCAÇÃO AUTOCOLANTE - Largura 50mm Comprimento 30m Cor Vermelha Tipo de material composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência Aplicação demarcação de solo	26,32	15	ROLO	394,80
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE - Largura 5cm Comprimento 20m Espessura 1,00mm Cor Preta	75,13	50	ROLO	3.756,50
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	lona plástica - Largura 4m Comprimento 50m Espessura 0,2mm Aplicação Proteção pisos e outros materiais em reformas. cor preta. Características Plástico sintético, 150 micras.	241,82	5	ROLO	1.209,10
28259514000185	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 - ME	PAPEL HIGIÊNICO - 100% celulose virgem, 250m comp. 10cm largura. folha dupla branco.	14,50	720	UNIDADE	10.440,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	OMEPRAZOL 20MG - OMEPRAZOL 20MG , caixa com 56 cápsulas	0,12	56	UNIDADE	6,72
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	HIDROXIDO DE ALUMINIO 153mg + hidróxido de magnésio 200mg + simeticona 25mg - HIDROXIDO DE ALUMINIO 153mg + hidróxido de magnésio 200mg + simeticona 25mg	0,45	20	UNIDADE	8,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG. CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS. - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG. CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS.	1,35	1	CARTELA	1,35
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9 G - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM 27,9 G	2,80	4	ENVELOPE	11,20
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML frasco com 20ml	3,60	1	FRASCO	3,60
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DIPIRONA 500 MG CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS - DIPIRONA 500 MG CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	3,60	12	CARTELA	43,20
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML - DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML	3,70	1	FRASCO	3,70
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	LORATADINA 10 MG - LORATADINA 10 MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	4,50	1	CAIXA	4,50
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	NIMESULIDA - 100 MG - - NIMESULIDA - 100 MG - caixa com 12 comprimidos	4,50	4	CAIXA	18,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% não ESTÉRIL - SORO FISIOLÓGICO 0,9% Não ESTÉRIL/uso externo, FRASCO COM 250 ML	4,90	14	FRASCO	68,60
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	PARECETAMOL 750mg - PARECETAMOL 750mg, caixa com 20 comprimidos	5,30	3	CAIXA	15,90

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BROMAZEPAM 3MG - Caixa c/ 30 comprimidos	6,90	1	CAIXA	6,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - caixa com 30 comprimidos	10,90	1	CAIXA	10,90
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	DIMENIDRINATO 50 MG - CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS - DIMENIDRINATO 50 MG - CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	12,30	1	CAIXA	12,30
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	16,70	2	CAIXA	33,40
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% não ESTÉRIL - SORO FISIOLÓGICO 0,9% não ESTÉRIL caixa com 20 ampolas	25,00	1	CAIXA	25,00
18852624000100	DROGARIA GÁVEA LTDA	FITA PARA GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH LITE AUTO CODE - Fita para Glicosímetro compatível com aparelho G-TECH LITE auto code, caixa com 50 unidades	62,90	1	CAIXA	62,90
41364511000170	MUNDIAL GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL - RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL - 3 litros	65,00	2	UNIDADE	130,00
41364511000170	MUNDIAL GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	CILINDRO DE ALUMÍNIO SEM COSTURA (SEM EMENDA). VOLUME: 3 LITROS - Cilindro de alumínio novo, sem costura (emenda), para preenchimento com oxigênio medicinal, com dimensões de, no máximo, 140 mm de diâmetro e 550 mm de altura, e capacidade individual de volume de 3 litros.	1.190,00	1	UNIDADE	1.190,00
42176264000140	CLEBER AUGUSTO DE FREITAS	Frigobar 45 a 76 litros - Frigobar compacto, na cor branca, 45 a 76 litros, com regulagem manual de temperatura e baixo nível de ruído, 110 v ou bivolt, classe A em eficiência energética, pés ajustáveis, nas seguintes dimensões altura de 45 a 64 cm, largura de 47 a 53 cm e profundidade de 45 a 58 cm.&#8194;&#8194;&#8194;	932,62	1	UNIDADE	932,62
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	PALHA AÇO Nº1 - Abrasividade Média Volume 25g Tipo de material Aço Carbono Aplicação Limpeza em geral Características adicionais Nº 1	0,20	15	UNIDADE	3,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	PALHA AÇO Nº0 - Abrasividade Fina Volume 25g Tipo de material Aço Carbono &#61623; Aplicação Limpeza em geral Características adicionais Nº 0	2,08	15	UNIDADE	31,20
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	PALHA AÇO Nº2 - Abrasividade Grossa Volume 25g Tipo de material Aço Carbono Aplicação Limpeza em geral Características adicionais Nº 2	2,25	13	UNIDADE	29,25
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15CM - largura 16cm, Altura 4cm Comprimento 22cm Composição Poliéster Cor Cinza Volume66g Características adicionais Resistente à solventes mineirais. Utilizado com tintas esmalte, verniz, acrílica	4,75	20	UNIDADE	95,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	estopa de algodão - Cor Branca Volume 200 G Tipo de material Fio algodão Aplicação Polimento e limpeza especial	6,90	10	PACOTE	69,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	THINNER, LATA DE 0,9 LITRO - THINNER, LATA DE 0,9 LITRO	14,45	24	LATA	346,80
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	TINTA SPRAY COR VERDE COLONIAL OU VERDE ESCURO - Superfície aplicação Metal Diluente Indicado Aguarrás Método aplicação jato dirigido Cor Verde Colonial ou Verde escuro Volume Lata com 400ml Tipo de material Spray &#61623; Aspecto físico líquido e viscoso	14,70	10	LATA	147,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	tinta spray cor preto - Superfície aplicação Metal Diluente Indicado Aguarrás Método aplicação jato dirigido Cor Preto Volume Lata com 400ml Tipo de material Spray	16,00	10	LATA	160,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	tinta spray cor vermelho - Superfície aplicação Metal Diluente Indicado Aguarrás Método aplicação jato dirigido Cor Vermelho Volume Lata com 400ml Tipo de material Spray Aspecto físico líquido e viscoso	19,40	10	LATA	194,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	AGUARRÁS - Aplicação formulação tintas e vernizes base alquídica Unidade Lata Volume 0,9 L Características adicionais teor máximo benzeno 1% peso, teor máximo enxofre 1% peso, ponto fulgor 38 °c, ponto fusão 216 °c, teor aromáticos 5 a 7 per, teor alifáticos 93 a 95 per, viscosidade 1,15 cst	19,83	12	LATA	237,96
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTÉTICA 23CM com cabo - Largura do rolo 23mm Comprimento 230mm Tipo de material Antigota Características adicionais COM CABO ideal para fino acabamento em superfícies lisas. Manta com a tecnologia antigota. Use com tintas acrílica, látex (pva) e esmalte LISAS. MANTA COM A TECNOLOGIA ANTIGOTA. USE COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. SEM CABO	20,00	20	UNIDADE	400,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	DILUENTE EPÓXI - Volume Lata com 0,9 L Cor Incolor Validade 24 meses Características adicionais massa específica 0,880 +/- 0,030 g/cm³. Composição hidrocarbonetos aromáticos e éteres glicólicos, etilbenzeno, xileno, monometiléter de dipropilenoglicol	34,16	24	LATA	819,84
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	MASSA CORRIDA TIPO PVA - Cor Branca Volume Lata com 18 L Tipo de material PVA - Policloreto de Vinila Tempo de secagem 3 Horas Método de aplicação com espátula e desempenadeira Aplicação Imperfeição/ Superfície interna para pintura NIL	71,33	15	LATA	1.069,95
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	PISO MOEDA emborrachado 50x50cm - Largura 50cm Comprimento 50cm Espessura 4,5mm Cor Preto Caixa com 5m² Características adicionais As placas poderão ter uma variação e tolerância de 2% para mais ou para menos conforme ISO 13006, ISO 10545, NBR 13816, NBR 13817, NBR 13818.	225,62	5	CAIXA	1.128,10
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR BRANCO GELO - Acabamento Fosco Cor Branco Gelo Volume Lata com 18L Tipo de material resina acrílica com água Marcas de referência SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS (METALATEX). Indicação de marca SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS (METALATEX) ou equivalente. Características adicionais antimofa, sem cheiro, superlavável, rendimento mínimo de 330m² por demão em cada lata.	253,25	20	LATA	5.065,00
45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR PALHA - Acabamento Fosco Cor Palha Volume Lata com 18L Tipo de material resina acrílica com água Indicação de marca SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS (METALATEX) ou equivalente. Características adicionais antimofa, sem cheiro, superlavável, rendimento mínimo de 330m² por demão em cada lata	260,00	20	UNIDADE	5.200,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2023

Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

45788408000108	FRANZONI & TONHON COM DE FERRAM E FERRAG	ÓLEO DESINGRIPANTE LUBRIFICANTE - Volume Lata com 300 ml Tipo de material Spray Finalidade Eliminar ferrugem/ repelir umidade / lubrificar/ lubrificante e anticorrosivo	7,37	24	LATA	176,88
24109432000101	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	FILME POLIÉSTER - Filme poliéster cristal, espessura 50 micra , 1 metro de largura, rolo com 30 metros	240,00	15	UNIDADE	3.600,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2023  
Período: 01/03/2023 à 31/03/2023

Total de Compras	Valor Total
94	139.469,13